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 چکيده
زلزله از جمله سوانح طبیعی است که بیشتر شهر های جهان با آن مواجه هستند. ساختمان های بنایی سهم زیادی در بافت شهرهای کوچک و 

درصد این مقدار  09ن ها دارای سازه های خشتی و بنایی هستند که حدود درصد ساختما 39بزرگ دراند، برای مثال در شهرستان بم بیش از 
درصد خسارت دیده اند.  199الی  19دارای سازه ی بنایی می باشند. که با توجه به گزارشات موجود، تمام ساختمان های بنایی در زلزله بم از 

از قبیل  1099های بنایی ناشی از عدم رعایت مفاد آیین نامه ی  تحقیقات نشان می دهد که بخش عمده ای از آسیب های وارده به ساختمان
این مقاله یک  در میزان سطح بازشو به سطح دیوار، طول بازشو به طول دیوار، محدودیت فضای حاصل، طول دیوار به سطح بنا و ... می باشد.

وس بصورت ماکرو مدل سازی کرده و در ابتدا به صورت متصل و قرار دادیم، سازه را در نرم افزار آباک طبس زلزله ی بزرگسازه بنایی را تحت 
اثیر تسپس از یک لایه ی لغزشی ماسه در پی به منظور جداسازی روسازه از پی استفاده و آن ها را مورد آنالیز قرار دایم. پس از این به بررسی 

ختیم. با مشاهده پاسخ های سیستم در دو حالت به این نکته پی سیستم پیشنهادی در رفتار لرزه ای و ایجاد خرابی در گوشه های بازشوها پردا
در  دبردیم که با استفاده از سیستم جداساز پیشنهادی، ضمن کاهش قابل ملاحضه خرابی ها، می توان ابعاد باز شوها را بیشتر از حالت استاندار

 نظر گرفت.
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 مقدمه .1

 میدر حر هیرو یب یمسأله عموماً با ساخت و ساز ها نیجهان با آن مواجه هستند. ا یشهر ها شتریاست که ب یعیزلزله از جمله سوانح طب
 –آلپ  ییاز کمربند کوهزا یدر بخش رانیشود. استقرار کشورمان ا یم دیساخت و ساز، تشد یبه ضوابط و استاندارد ها یتوجه یب ایگسل و فقدان 

[. طبق آمار و اطللاعات 1فعال باشد ] اریبس یزیاز لحاظ لرزه خ رانیباشد، باعث شده که فلات ا یجهان م ییکوهزا ینواح نیاز جوانتر یکیکه  ایمالهی
 1199پنج تا شش و  نیزلزله ب 199تا  169شش تا هفت،  نیزلزله ب 12تا  11بزرگ تر از هفت،  یزلزله  1تا  1 نیب رانیسال در ا 19موجود، در هر 

 [.1دهد ] یرخ م شتریچهار تا پنج ر نیزلزله ب 1299تا 
دهند  یم لیتشک ییبنا یکوچک را سازه ها یشهر ها یدرصد از ساختمان ها 39بزرگ و حدود  یشهر ها یدرصد از ساختمان ها 09 حدود

 یسازه  یمقدار دارا نیدرصد ا 09هستند که حدود  ییو بنا یخشت یسازه ها یدرصد ساختمان ها دارا 39از  شیمثال در شهرستان بم ب ی[. برا1]
نشان  قاتیتحق [.1اند ] دهیدرصد خسارت د 199 یال 19در زلزله بم از  ییبنا ی[. که با توجه به گزارشات موجود، تمام ساختمان ها1] ندباش یم ییبنا
سطح بازشو به  زانیم لیاز قب 1099 ینامه  نییمفاد آ تیاز عدم رعا یناش ییبنا یوارده به ساختمان ها یها بیاز آس یدهد که بخش عمده ا یم

فن آوری های [. روش های طراحی و 1و  1باشد ] یبه سطح بنا و ... م واریحاصل، طول د یفضا تیمحدود وار،یطول بازشو به طول د وار،یدسطح 
 اجرای ساختمان های مقاوم در برابر زلزله در سال های اخیر پیشرفت های چشمگیری داشته است.جداسازی لرزه ای سازه ها یکی از این روش ها
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